Edição N°228A/2023 22 de Dezembro de 2023

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2023

OBJETIVO: Aquisição parcelada de combustíveis

diversos e agente redutor líquido automotivo (ARLA

32), para atender as necessidades da frota de veículos

da Prefeitura de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 09 de Janeiro de 2024, às

13h00min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 22 de Dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2023

OBJETIVO: Aquisição de material de construção,

hidráulico e pré moldados, destinados as atividades da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos do

Município de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 10 de Janeiro de 2024, às

08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 22 de Dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.275/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA

COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – ME,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 31.070.140/0001-60

OBJETO:acrescer na CLÁUSULA PRIMEIRA E

TERCEIRA - Ovalor de R$ 19.589,40 (dezenove

mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta

centavos) do contrato, no percentual aproximado de

25 % (vinte e cinco por cento), passando a ter um

valor global aditivado de R$ 107.728,00 (cento e sete

mil, setecentos e vinte e oito reais),conforme tabela

abaixo:

IT

E

M

DESC

RIÇÃ

O

MAR

CA

MOD

ELO

Q

N

T

U

N

D

.

V.

U

N

IT

.

QUA

NT

ADI

TIV

ADA

VA

LO

R

TO

TA

L

ADI

TIV

AD

O

1

Armári

o De

Aço

Com

Duas

Portas:

Caracte

rísticas

:

Armári

o De

Aço

Montá

vel,

com 2

Portas

De

Abrir

Com 3

Reforç

os

Interno

s Tipo

Omega

No

AÇO

EXPR

ESS

VRR

3

8

U

N

D

57

5,

00

9
5.17

5,00

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 228A/2023 de 22 de dezembro de 2023

2

Sentido

Horizo

ntal,

Puxado

r

Estamp

ado Na

Própria

Porta

No

Sentido

Vertica

l, Com

Acaba

mento

Em

Pvc,

Fechad

ura

Cilíndr

ica

Com

Chaves

Tipo

Vale.

Confec

cionad

o Em

Chapa

De

Aço E

Nº 26

Com

Acaba

mento

Pelo

Process

o Anti-

Corrosi

vo À

Base

De

Fosfato

De

Zinco

E

Pintura

Eletros

tática,

Capaci

dade

mínima

De 15

Kg Por

Pratelei

ra

(Bem

Distrib

uídos).

Dimen

sões:

Altura:

1,98m

m,

Largur

a:

120cm,

Profun

didade:

45cm

2

Arquiv

o Em

Aço

Com

04

Gaveta

s -

Com

04

Gaveta

s, Porta

Etiquet

as,

Fecha

mento

Por

Meio

De

Fechad

ura E

Pintura

Antifer

iginosa

Epóxi.

Pintura

Eletros

tática

Líquid

a

Cinza,

Após

Tratam

ento

Anti-

Ferrugi

nos,

Por

Fosfati

zação

E

Secage

m Em

Estufa

De

Alta

Tempe

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

2

0

U

N

61

8,

00

5
3.09

0,00

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 228A/2023 de 22 de dezembro de 2023

3

ratura,

Medin

do

Aproxi

madam

ente:

1330

Mm

(Altura

) X470

(Largur

a) X

55cm

(Profun

didade)

.

5

Balcão

De

Recepç

ão

(atendi

mento)

Preto

120 X

110 X

120cm

Materi

al

Mdp.

Tampo

25mm.

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

7
U

N

79

5,

00

1
795,

00

11

Cadeir

a Fixa

Assent

o E

Encost

o

Plástic

o Em

Polipro

pileno

De

Alta

Resistê

ncia.

Estrutu

ra De

Sustent

ação

Em

Tubo

De

Aço

Industr

ial

Oblong

o Com

16 X

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

3

5

U

N

98

,0

0

8
784,

00

30

Mm,

Chapa

18.

Suport

e Do

Encost

o Em

Tubo

De

Aço

Industr

ial

7/8”,

Chapa

18.

Traves

sas Em

Tubo

De

Aço

Industr

ial 3/4,

Chapa

0.9.

Ponteir

as

Anti-

Derrap

ante,

Solda

Mig E

Pintura

Eletros

tática

(Epóxi)

. 1 Ano

De

Garanti

a.

12

Cadeir

a De

Plástic

o, Sem

Braço

Na Cor

Branca

PLAS

TMAS

TER

6

4

0

U

N

D

30

,9

9

160
4.95

8,40

14

Conjun

to

Infantil

mesa

Escolar

com 2

Cadeir

as

Dobráv

el –

Aço,

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

6

U

N

D

23

6,

00

1
236,

00

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 228A/2023 de 22 de dezembro de 2023

4

Mesa

com

cantos

arredon

dados.

Cadeir

as com

assento

em

chapa

estamp

ada

sem

solda.

Pintura

Epox.

Dimen

sões

aprox.

Cadeir

a

Aberto

(AxLx

P)

56x33x

37,5

cm,

Mesa

Aberto

(AxLx

P)

56x52,

5x52,5

cm, cor

Branco

17

Estante

De

Aço

Com 6

Pratelei

ras ---

Estante

Desmo

ntável

De

Aço,

06

Pratelei

ras,

Dobras

Duplas

Nas

Laterai

s E

Triplas

Nas

Partes

Frontai

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

3

5

U

N

24

9,

00

8
1.99

2,00

s E

Posteri

ores,

04

Coluna

s Em

Perfil

L De

30x30

Mm

Com

40

Regula

gens

De

Altura,

Reforç

os

Ômega

Na

Parte

Interna

Das

Pratelei

ras

Medin

do.

Com

Acaba

mento

Tratad

o Pelo

Process

o Anti

-

Corrosi

vo À

Base E

Fosfato

De

Zinco

E

Pintura

Em

Esmalt

e

Sintétic

o Na

Cor

Branco

.

Acomp

anham

També

m 48

Parafus

os

Com

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 228A/2023 de 22 de dezembro de 2023

5

Porcas

Sextav

adas

Zincad

os De

¼ X ½

E 4

Sapatas

Plástic

as A

Pó.

Admite

Opcion

alment

e

Reforç

o Em

X E

Fecha

mento

Total

Com

Chapas

Nas

Laterai

s E

Fundo.

Estrutu

ra

Confec

cionad

a Em

Chapa

De

Aço

Nr. 26.

Capaci

dade

De

Peso

Recom

endado

Por

Pratelei

ra De

25 Kg

Distrib

uídos

De

Forma

Unifor

me.

Dimen

sões

aprox.

Altura:

1,90

Mm,

Largur

a:

900mm

,

Profun

didade:

300mm

23

Mesa

Auxilia

r: Mdp.

25mm

Com

Fita Ou

Perfil

Nas

Bordas

,

Coluna

s Ocas

Com

Passa

Cabo E

Sapatas

Nivela

doras.

Medida

s

aprox.

alt.

0,74 x

larg.

1,20 x

prof.

0,60

mm.

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

1

7

U

N

20

9,

00

4
836,

00

25

Mesa

De

Madeir

a Para

Notebo

ok, Cor

Branca,

Medida

s

aprox.

75 X

74 X

40cm,

materia

l 100%

Mdf

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

1

1

U

N

D

13

2,

00

2
264,

00

26

Mesa

Materi

al

Plástic

o

Polipro

pileno,

PLAS

TMAS

TER

4

0

U

N

D

62

,0

0

10
620,

00

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 228A/2023 de 22 de dezembro de 2023

6

Format

o

Quadra

do, Cor

Branca,

medida

s

aprox.

altura

72cm,

Compri

mento

70Cm,

Largur

a

70Cm,

Aplica

ção

Trabal

hos

Divers

os.

Caracte

rísticas

33

Roupei

ro De 8

Portas

Em

Aço,

pratelei

ras

chapa

26,

medida

s

aprox.

198 X

120 X

42 cm

AÇO

EXPR

ESS/V

RR

6
U

N

83

9,

00

1
839,

00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que

faculta o Art. 65, inciso I, alínea b § 1º da Lei nº.

8.666/93 e com previsão na CLÁUSULA DÉCIMA

QUARTA do contrato. PREGÃO ELETRÔNICO

036/2023

DATA ASSINATURA:22 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB